
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                              № 325 
                                                                     с. Почетное 
 
О формировании  
создании бракеражной комиссии 
по проверке готовой продукции 
в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», 
Согласно Положению «Об организации     питания    в      МБОУ Почетненский УВК», 
утверждённому приказом МБОУ Почетненский УВК от 15.01.2021 года № 18/1, 
Положению «О бракеражной комиссии МБОУ Почетненский УВК», утверждённому 
приказом МБОУ Почетненский УВК от 23.03.2021 года № 107, с целью улучшения 
организации питания 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать бракеражную комиссию МБОУ Почетненский УВК по проверке готовой 
продукции в составе: 

Председатель комиссии: Ибрагимов Э.Д., заместитель директора по воспитательной 
работе; 
Заместитель председателя: Ожерельева-Андреева Т.А. – медицинская сестра. 
Члены комиссии: Городова А.Н. – учитель начальных классов,  



Розуменко А.Н. – социальный педагог / представитель родительской общественности. 
2. В случае отсутствия председателя бракеражной комиссии его обязанности 

выполняет заместитель бракеражной комиссии. 
3. Членам бракеражной комиссии выполнять обязанности согласно Положению о 

бракеражной комиссии Почетненского УВК. 
4. Заместителю директора по воспитательной работе Ибрагимов Э.Д. обеспечить 

контроль за работой бракеражной комиссии. 
5. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 
Директор                                                                                                                      С.И. Масляк 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
«____»___________  ______________________ Э.Д. Ибрагимов 
«____»___________  ______________________ Т.А.  Ожерельева-Андреева 
«____»___________  ______________________ А.Н. Городова 
«____»___________  ______________________ А.Н. Розуменко 
 
 
  


	318-326.pdf



